Tizedszer:  hogy  ha  a  királyi  felség  a  hadseregben  vagy
különben  az  országon  kívül  találna  tartózkodni,  a  nádornak
az  ő  tiszténél  fogva  ez  országban  mindenkor  helytartónak  kell
lennie,  és  némely  melléje  rendeltekkel  (kiknek  mindamellett  ő
legyen  a  feje  és  felébb  valója)  mindent  tehet  és  végezhet,  amit
a király tehetne, vagy köteles volna megtenni.

1. §.  Kivéve  mindazonáltal  a  kegyelmezést  és  a  koronára
háramlott jogok adományozását.

2. §.  Ezen  kívül  még  egyéb  dolgokat,  melyek  régi  rend-
tartásnál  fogva  mindenkor  egyenesen  a  királyi  méltóságra
tartoznak.

XII.

Nagyszombat, 1509. január 1.   II. Ulászló király az országban
dühöngő járvány elől Csehországba menekülvén, távolléte idejére

Ρ erényi Imre nádort királyi helytartóvá nevezi ki.

Wladislaus  etc.  Non  dubium,  quin  in  comperto  habeatis,
qualiter  superioribus  mensibus  cum  pestilentia  ipsa,  quae
nunc  in  hoc  regno nostro,  ut  facile  credendum est,  ex  divina  per-
missione  —  appropinquare  coepisset,  fuerimus  coacti,  cum
liberis  nostris  serenissimis,  totaque  curia  nostra  repente  cedere,
et  ad  regni  nostri  confinia,  tamquam  ad  loca  tutiora  confugere.
Cum  autem  hie  constituti  essemus,  multa  et  gravia,  vehemen-
terque  urgentia  negotia  ex  regno  nostro  Bohemiae  supervenere,
quae  profecto  nobis  non  parvam  molestiam,  et  turbationem
peperere,  et,  dum  diu  anxii  dubiique  essemus,  quo  pacto  rebus
tarn  necessariis  salutari  aliqua  provisione  absque  nostra  illuc
profectione  mederi  possemus,  tandem  omnibus  modis  visum
fuit  nobis  necessarium,  et  negotiis  hujus  incliti  regni  nostri  in
pacato,  et  tranquillo  statu  relictis,  illuc  in  medio  ipsorum  una
cum  serenissimo  Domino  Ludovico  filio  nostro  carissimo
proficiscamur,  prout  et  ipsi  nobis  jam  multis  vicibus  extrema
quadem  necessitate  ad  id  inducti  per  crebros,  et  insignes  eorum
oratores  communi  consilio  summa  humilitate  supplicarunt,  et
usque  adeo,  ut,  nisi  celeriter  rebus  eorum  nostra  praesentia
pariter  et  auctoritate  succurreremus,   actum  esset   de  ipsis.
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Ad  quam  quidem  eorum  Supplicationem  et  propter  loci
vicinitatem,  et  propter  praesentis  temporis  pestilentiae  pericu-
lum,  et  propter  ultimam  quandam  eorum  necessitatem  inclinati,
statuimus  omnino  in  praefatum  regnum  nostrum  Bohemiae  ad
parvum  aliquod  temporis  spatium  ex  Dominorum  consilio  ire,
sperantes,  divina  favente  dementia,  quod  et  illic  negotiis  bene,
feliciterque  dispositis,  talia  efficere  poterimus,  quae  et  huic
regno  nostro,  et  toti  Christianitati  in  magnam  et  singularem
consolationem sint profutura.